

**KERSTIN BETTIG**Strängnäs
kerstinbettig
@gmail.com**ELIN DREIFALDT**Skultuna
elin.dreifaldt
@hotmail.com

ATT LEKA



Kontaktkontraktet – Lek med din hund Eva Bodfäldt Bonniers, 2014

Fågel blå var med i mitt allra första möte med Eva Bodfäldt för cirka 14 år sen. Vi satt 12 instruktörer och lika många hundar i en liten, liten klubbstuga, vi var där för att få veta mer om Eva B och hennes kontaktkontrakt. Plötsligt börjar vår föreläsare för dagen att fladdra runt i rummet med kupade händer och sträcka sig efter något högt uppe i luften. Hon klättrar upp på stolar, flyttar på skåp, kryper under bord. Hundarna vid våra fötter – som precis slappnat av – lyfter nu sina huvuden och följer Evas rörelser nyfiket avvaktande. Plötsligt tar hon ett skutt och ropar till, sluter händerna och drar dom hastigt till sig. Hundarnas aktivitet ökar, enstaka gnäll, viftande svansar och lätt framåtlutade kroppar. ”Vi vill vara med!”

Eva börjar kuttra med händerna framför munnen. ”Åh en så fin fågel jag har här, nej, nej den är bara min. Vill ni komma hit och kika på henne?”



Nu är friden över i skolsalen, hundarna vill väldigt gärna kika på fågeln som Eva har i sina händer.

Vi instruktörer är lite lätt generade och fnissiga över att ha fått vara med i detta, styrd av en långbent, glad, generös människa som bjuder på sig själv och sin lek över artgränserna. Hundarnas nyfikenhet och vilja att delta har gett oss något att ta med hem.

Detta handlar ”Lek med din hund” om. Den jämlika leken som bränsle i relationen mellan hund och människa, att ha roligt tillsammans och därmed hitta nya vägar att lära oss saker ihop.

Personligen har jag på dessa 14 år som förflutit tyvärr inte helt lyckats att få in i min fyrkantiga hjärna att lydnadsträningen också kan vara en lek, att belöningen i slutet på det fria följet bara är en del av allt det roliga. Det är ett livslångt lärande för mig, myrsteg, myrsteg...

Men med Evas nya bok på mitt arbetsbord ska jag jobba vidare så att mina hundar kanske till sist kan få den lek- och arbetskamrat de förtjänar.

ULLA-KARIN KARLSON